Strompreiszusammensetzung für Ihren Tarif Grundversorgung Gewerbe



bis 31. Dezei	bis 31. Dezember 2022		ab 1. Januar 2023	
€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	
121,52		170,22		
9 Ust) 102,12		143,04		
	29,53		44,62	
9Ust)	24,82		37,50	
netto) fließen folgende Kostenbesta	andteile ein:			
€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	
	2,05		2,05	
	1,32		1,32	
d 26b des G)	0,378		0,357	
;	0		0	
EnWG	0,419		0,591	
3 § 18 der	0,003		0	
Abs. 2	0,437		0,417	
ıständigen Messstellenbetreiber	0////	0/11	0 1/11/1/1	
€/Jahr	Cent/kWh	€/Jahr	Cent/kWh	
stunde	7,55		7,21	
Netz 40,00		80,00		
10,81		11,25		
andteile (Punkte 1 und 2)				
50,81	12,16	91,25	11,95	
run	teile (Punkte 1 und 2) 50,81	teile (Punkte 1 und 2) 50,81 12,16 dversorger erbrachten Leistungen	teile (Punkte 1 und 2) 50,81 12,16 91,25 dversorger erbrachten Leistungen	

¹Die Höchstbeträge für die Konzessionsabgabe hängen von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab. In Gemeinden bis 25.000 Einwohner beträgt der Höchstbetrag 1,32 Cent/kWh, bis 100.000 Einwohner 1,59 Cent/kWh, bis 500.000 Einwohner 1,99 Cent/kWh und über 500.000 Einwohner 2,39 Cent/kWh. Vereinbarungen, wonach keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind haben Vorrang.

51,31

12,66

51,79

Kostenbelastungen

25,56

² Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Abgaben finden Sie auf der Internetseite der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de.